



## OBEC BLATNIČKA, Jihomoravský kraj

---

Obec Blatnička, č. 163

Václav Hučík

696 71 Blatnice pod Sv. Antonínkem

Blatnička 108

IČO: 00488518

696 71 Blatnice pod Sv. Antonínkem

tel. kancelář OÚ: 518 331 522, tel.kancelář starostky: 518 342 521

[www.obecblatnicka.cz](http://www.obecblatnicka.cz), email: [podatelna@obecblatnicka.cz](mailto:podatelna@obecblatnicka.cz)

Vyřizuje: Bc. Sládková J.

Čj. 3-7,9-10,12-15/2013

V Blatničce 22.5.2013

**Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů na základě žádostí ze dne 3.1.2013**

Vážený pane Hučíku,

dne 3.1.2013 jsme obdrželi celkem 11 Vašich žádostí o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

Tyto Vaše žádosti byly spojeny do jednoho řízení s ohledem na jejich podání v jeden den, tožným žadatelem a věcné souvislosti

Dne 18.1.2013 vydala obec Blatnička rozhodnutí, kterým byly shora uvedené žádosti v celém rozsahu odmítnuty. Proti tomuto rozhodnutí jste podal dne 6.2.2013 odvolání, které bylo postoupeno k rozhodnutí nadřízenému orgánu – Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. Dne 12.3.2013 obdržela obec Blatnička rozhodnutí Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní ze dne 7.3.2013, č.j. JMK 21193/2013, kterým bylo rozhodnutí obce Blatnička ze dne 18.1.2013 zrušeno a věc vrácena k novému projednání. V souladu s tímto rozhodnutím nadřízeného orgánu obec Blatnička znovu projednala Vámi podané žádosti.

Dne 27.3.2013 Vám bylo zasláno oznámení o prodloužení lhůty pro poskytnutí informací dle ustanovení § 14 odst. 7 písm. b) zákona o poskytnutí informací, a to o 10 dnů, z důvodu rozsáhlosti požadovaných informací, kdy tento velký rozsah požadovaných informací si vyžádá nutnost vyhledávání velkého množství rozličných dokumentů, a to nejen jejich vyhledání, ale rovněž zpracování informací a dat z těchto dokumentů. Bylo tedy nutné rozsáhlé vyhledávání a sběr objemného množství oddělených a odlišných informací, které nejsou evidovány na jednom místě nebo souboru.

Dne 8.4.2013 bylo vydáno rozhodnutí obce Blatnička, kterým byly Vámi podané žádosti částečně odmítnuty z důvodu, že dotčená část žádostí nespadá pod účinnost zákona o svobodném přístupu k informacím (požadavek na sdělení budoucích rozhodnutí, názorů, vytvoření nových informací), nebo bylo požadováno poskytnutí neexistující informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, nebo byla požadována informace, kterou nebylo možné poskytnout s ohledem na ochranu práv třetích osob. Tímto rozhodnutím byly odmítnuty žádosti v částech: žádost č. 3/2013 odst. 2), odst. 3), odst. 4); žádost č. 4/2013 odst. 1) až 9); žádost č. 5/2013 odst. 2); žádost č. 6/2013 odst. 1) až 2); žádost č. 7/2013 odst. 1) až odst. 3); žádost č. 9/2013 odst. 1), žádost č. 10/2013 odst. 22), žádost č. 15/2013 odst. 3).

Téhož dne 8.4.2013 Vám byla zaslána žádost o poskytnutí úhrady dle § 17 zákona č. 106/1999 Sb. Požadovaná úhrada ve výši 1475,- Kč žádosti byla z Vaší strany uhrazena dne 15.5.2013.

S ohledem na provedenou úhradu Vám tímto poskytujeme požadované informace.

#### **Odpověď na žádost č.j. 3/2013 (v části - odst. 1)**

*„1) Kdy byl anebo kdy bude proškolen, případně kdy se sebevzděláním seznámí zastupitel obce Blatničky Cyril Minařík se svými povinnostmi, vyplývajícími z jeho funkce předsedy kontrolního výboru?*

*Konkrétně zákon č. 128/2000 SB., o obcích, § 119 (3) Kontrolní výbor*

*b) kontroluje dodržování právních předpisů ostatními výbory a obecním úřadem na úseku samostatné působnosti.*

*Odpověď požadují písemně“*

Pan Cyril Minařík dne 21.2.2013 úspěšně absolvoval základní modul e-learningového kurzu v rámci projektu „Zkvalitnění výkonu činnosti zastupitelů a posílení kapacity místní samosprávy v České republice (Vzdělaný zastupitel).“ Prokázal orientaci v platné právní úpravě zákona o obcích a souvisejících právních předpisech a obdržel CERTIFIKÁT vydaný Svazem měst a obcí ČR.

#### **Odpověď na žádost č.j. 5/2013 (v části - odst. 1)**

*„1) Žádám o kopie písemných či jiných materiálů, případně webových odkazů, z kterých čerpala paní inženýrka Jana Vašíčková podklady pro vysoce sofistikované zdůvodnění, proč neprodat pozemek Janě Hučíkové, par. čís. 2050/96, s kterým se všichni zastupitelé jednohlasně ztotožnili?*

*Odpověď požadují elektronicky na DVD.“*

Požadované dokumenty jsou obsaženy na DVD, které tvoří přílohu tohoto přípisu. Konkrétně se jedná o list vlastnictví č. 2133 v obci a katastrálním území Blatnička, část C.

**Odpověď na žádost č.j. 5/2013 (v části - odst. 3)**

„3) Žádám o informaci, zda paní inženýrka Jana Vašíčková nebo zastupitelstvo obce Blatničky disponuje diametrálně odlišnými fakty o občance Janě Hučíkové ml. č.p. 108, než které jsou všeobecně známé, veřejně dostupné a úředně ověřitelné?

Odpověď požaduji elektronicky na DVD.“

Obec a zastupitelstvo obce disponuje informacemi o Janě Hučíkové, ml. bytem Blatnička č.p. 108, které jsou všeobecně známé, veřejně dostupné a úředně ověřitelné.

**Odpověď na žádost č.j. 9/2013 (v části - odst. 2) až odst. 13)**

„2) Kolik žádostí podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Václav Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012? Doložte číslo patřičného usnesení.

3) Kolik žádostí, které si podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Václav Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012, mu bylo schváleno a pozemek mu byl prodán a kolik žádostí mu bylo zamítnuto? Doložte číslo patřičného usnesení.

4) Od kolika žádostí, které si podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Václav Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012 žadatel Václav Hučík odstoupil? Doložte číslo patřičného usnesení a kopii žádosti o odstoupení žadatele.

5) Kolik žádostí podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Jakub Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012? Doložte číslo patřičného usnesení.

6) Kolik žádostí, které si podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Jakub Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012, mu bylo schváleno a pozemek mu byl prodán a kolik žádostí mu bylo zamítnuto? Doložte číslo patřičného usnesení.

7) Od kolika žádostí, které si podal o koupi obecního pozemku v Blatničce Jakub Hučík, Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2000 do 21.12.2012 žadatel Václav Hučík odstoupil? Doložte číslo patřičného usnesení a kopii žádosti o odstoupení žadatele.

8) Kolik žádostí podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková st., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012? Doložte číslo patřičného usnesení.

9) Kolik žádostí, které si podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková st., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012, jí bylo schváleno a pozemek jí byl prodán a kolik žádostí jí bylo zamítnuto? Doložte číslo patřičného usnesení.

10) Od kolika žádostí, které si podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková st., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012 žadatelka Jana Hučíková st. odstoupila? Doložte číslo patřičného usnesení a kopii žádosti o odstoupení žadatelky.

11) Kolik žádostí podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková ml., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012? Doložte číslo patřičného usnesení.

12) Kolik žádostí, které si podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková ml., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012, jí bylo schváleno a pozemek jí byl prodán a kolik žádostí jí bylo zamítnuto? Doložte číslo patřičného usnesení.

13) Od kolika žádostí, které si podala o koupi obecního pozemku v Blatničce Jana Hučíková ml., Blatnička 108 ke schválení zastupitelstvem obce Blatničky, od svého příchodu do obce v roce 2002 do 21.12.2012 žadatelka Jana Hučíková ml. odstoupila? Doložte číslo patřičného usnesení a kopii žádosti o odstoupení žadatelky.

Odpověď požadují elektronicky na DVD.“

Požadované informace přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které tvoří přílohu tohoto přípisu.

#### **Odpověď na žádost č.j. 10/2013 (v části - odst. 1) až odst. 21)**

„Požadují objasnění právní a finanční vazby mezi obcí Blatnička a autorem knihy, jejíž název je asi „Doma jsem v Blatničce“, Miroslavem Hudečkem. Zajímají mě především tyto nejasnosti:

- 1) Napsání a vydání této knihy si u pana Hudečka zadala obec Blatnička?
- 2) Nebo napsal pan Hudeček knihu a pak ji nabídl obci Blatnička?
- 3) Pan Hudeček knihu prodal, daroval či jinak poskytl obci Blatničce?
- 4) Existuje nějaký písemný doklad, nebo objednávka, či nějaká dohoda za jakých podmínek Hudeček pro obec knihu vypracoval?
- 5) Jak jsou ošetřeny autorská práva k této knize ve vztahu obec & Hudeček?
- 6) Může nyní obec Blatnička v budoucnosti vydat tuto knihu s opravenými daty bez souhlasu Hudečka, případně po jeho smrti jiného majitele práv k této knize?
- 7) Bude-li tedy obec Blatnička v budoucnosti vydat tuto knihu, bude muset zaplatit panu Hudečkovi za autorská práva, nebo Hudeček knihu prodal, datoval či jinak poskytl obci i se všemi právy k této knize?
- 8) Kolik zaplatila obec Blatnička panu Miroslavu Hudečkovi č.p.16 za napsání této knihy?
- 9) Kolik zaplatila obec Blatnička za tisk této knihy?
- 10) Jaké byly celkové náklady, které obec Blatnička vyplatila za tuto knihu?
- 11) Byla vyplacena panu Hudečkovi paušální částka najednou za všechny vytištěné knihy, nebo z každé prodané knihy dostane Hudeček nějaký podíl?
- 12) Kdo vlastně prodává knihu? Obec? Hudeček? Kdo chce?
- 13) Kdo nese zodpovědnost za šlendriánské zpracování faktografických dat v této knize, což tuto knihu fakticky znehodnotilo i na ceně?
- 14) Kdo nese zodpovědnost za kontrolu těchto faktografických dat v této knize, ještě před jejím tiskem?
- 15) Dostali tito lidé, kteří hrubě zanedbali svou povinnost dostatečně a včas zapláceno od obce?
- 16) Je toto pochybení nějak zakomponováno ve smlouvě či dohodě pro vypracování této knihy?

- 17) Kdo by měl tedy lidem vrátit peníze, budou-li to požadovat, kteří si v dobré víře nakoupili zboží II. jakosti za plnou cenu.
- 18) Bude tato kniha od 1.1.2013 nabízena se slevou jako zboží druhé jakosti, tak jak ukládá zákon?
- 19) Jaká bude cena této knihy od 1.1.2013 po případné slevě.
- 20) Kolik knih je k 31.12.2012 ještě v prodeji? Komu tato ztráta bude připsána na vrub?
- 21) Komu tato ztráta bude připsána na vrub?
- Žádám o kopie všech smluv, dohod, objednávek a jiných smluvních dokladů, které souvisejí s vydáním této knihy, i protokolu o slevě, v případě že tato bude učiněna.
- Odpověď požadují elektronicky na DVD.

Naskenované listiny uzavřené mezi obcí a panem Miroslavem Hudečkem a další požadované dokumenty ohledně financování a vydání této knihy přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které je přílohou tohoto přípisu. Jedná se o tyto listiny:

- Licenční smlouva uzavřená mezi Obcí Blatnička a panem Miroslavem Hudečkem ze dne 29.3.2011
- Smlouva o dílo uzavřená mezi panem Petrem Kolářem a Obcí Blatnička ze dne 22.2.2012
- Smlouva o dílo uzavřená s AGG s.r.o. a Obcí Blatnička ze dne 6.4.2012

Vámi požadované informace vyplývají z přiložených listin. Pokud tyto skutečnosti nejsou výslovně mezi obcí a účastníkem upraveny, tak se vzájemné vztahy řídí platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Uvedená kniha je prodávána obcí, a to zejména při různých slavnostech a jiných akcích pořádaných obcí.

Kniha je nadále prodávána za původní cenu, od 1.1.2013 nedošlo ke změně ceny, aktuálně se ani o změně ceny uvedené knihy neuvažuje.

Obec neeviduje počet neprodaných knih ke konkrétnímu datu. Knihy jsou průběžně prodávány a není možné sdělit přesný počet neprodaných knih ke konkrétnímu datu zpětně.

#### **Odpověď na žádost č.j. 12/2013**

*„Seznam faktur přijatých obcí Blatnička v období od 1.12.2012 až 31.12.2012. A to ve formátu výstupu z účetní evidence obce.*

*Odpověď požadují elektronicky na DVD.“*

Požadovaný seznam faktur přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které je přílohou tohoto přípisu.

#### **Odpověď na žádost č.j. 13/2013**

*„Kolik bylo vyplaceno obcí Blatnička Miroslavu Hudečkovi, č.p. 16 v období od 1.1.2006 až do 28.12.2012*

za mimořádné odměny

- 1) za činnost pro obec a přípravu podkladů pro různé projekty
- 2) za reprezentaci obce
- 3) za odvedenou práci na kronikách
- 4) za jakékoliv jiné finanční plnění, které nejsou uvedeny v bodě 1 až 4

Seznam poskytnutých informací požadují ve formátu:

Datum – kdy to bylo vyplaceno, částka a stručný popis za co

Odpověď požadují elektronicky na DVD.“

Seznam požadovaných informací přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které je přílohou tohoto přípisu.

#### **Odpověď na žádost č.j. 14/2013**

„Seznam veškerých výdajových dokladů obce Blatničky v období od 1.12.2012 až 31.12.2012.

A to ve formátu výstupu z účetní evidence obce.

Tak aby obsahoval datum, číslo dokladu, částku, komu bylo vyplaceno a stručný popis, za co bylo vyplaceno.

Odpověď požadují elektronicky na DVD.“

Požadovaný seznam výdajových dokladů přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které je přílohou tohoto přípisu.

#### **Odpověď na žádost č.j. 15/2013 (v části odst. 1) a odst. 2)**

- „ 1) Žádám kopie zápisů z veřejných zasedání ZO Blatničky od 1.1.2006 do 31.12.2010  
2) Žádám kopie pozvánek na veřejné zasedání ZO Blatničky od 1.1.2006 do 31.12.2010

Odpověď požadují pouze elektronicky na DVD.“

Požadované informace, tj. kopie zápisů a pozvánek přikládáme v požadované elektronické podobě na DVD, které je přílohou tohoto přípisu.

Přílohu tohoto sdělení tvoří DVD nosič obsahující požadované informace v elektronické podobě.

S pozdravem

Jarmila Hrušková

starostka obce

